
چهارشنبه   21  اسفند 1398 -  شماره  738

نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

فرصت پرداخت قبض های برق تا اردیبهشت 99 
شرکت توانیر با ارسال ابلاغیه ای خطاب به مدیران عامل شرکت 
های برق منطقه ای و توزیع نیروی برق سراسر کشور، مواردی را 
برای همکاری با مشترکان در خصوص دریافت هزینه برق مصرفی 
آنان اعلام کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، در متن ابلاغیه شرکت 
توانیر که با امضای محمد حسن متولی زاده رئیس هیات مدیره 
و مدیرعامل شرکت توانیر ارسال شــده، آمده است: "با توجه به 
شرایط به وجود آمده و لزوم ایجاد تســهیلات برای آن دسته از 
متقاضیان و مشترکان محترم برق که درگیر مسائل جانبی مربوط 
به کرونا هستند، ترتیبی اتخاذ شــود تا ضمن آمادگی و پایداری 

شبکه برق، اقدامات زیر به عمل آورند.

 افزایش ظرفیت نصب شده نیروگاه های
 به 83 هزار و 3۵۰ مگاوات 

معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی با بیان اینکه "ظرفیت نصب 
شده نیروگاه های کشور به ۸۳ هزار و ۳۵۰ مگاوات رسید"گفت: 
تمام تلاش صنعت برق کشــور برای ارائه کار مطلوب در جهت 
کســب رضایت مردم است.به گزارش اقتصادســرآمد، همایون 
حائری، معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی در مراســم افتتاح 
همزمان 2۵ طرح بزرگ صنعت برق اظهار داشــت: در کنار این 
پروژه ها و اقدام های سخت افزاری و نرم افزاری، ارتقای دانش کار و 
استفاده از فناوری های پیشرفته بومی هم در ذات پروژه ها بوده که 
در قالب اجرای آنها انجام شده است.وی از جمله این فناوری ها به 
نسل جدید توربین ها و ژنراتورها و سیستم های کنترل پیشرفته 
اشاره کرد و افزود: برای پیاده سازی پویش هر هفته الف ب ایران، 
سه منبع بزرگ انرژی بزرگ هم در کنار خود داشتیم که در انجام 
پروژه ها حرف اول و آخر را می زد.حائری تصریح کرد: منبع انرژی 
نخست کســب رضایت مردم بود که بزرگترین سرمایه ماست و 

تمام تلاش ما برای ارائه کار در جهت رضایتمندی آنان است.

افتتاح همزمان 2۵ طرح بزرگ صنعت برق در ۵ استان
2۵ طرح بــزرگ بخش برق بــه ارزش بیش از ۷ هــزار و ۱۸۱ 
میلیارد تومان در آخرین هفته پویش #هرهفته_الف_ب_ایران 
امروز به صورت هم زمان توســط وزیر نیرو افتتاح شد.به گزارش 
اقتصادســرآمد،به صورت هم زمان در پنج استان کشور چندین 
طرح شامل بخش گاز و بخار نیروگاه های سیکل ترکیبی هنگام، 
پرند و عسلویه، خطوط انتقال برق، پست های توزیع و فوق توزیع، 
توســعه و احداث سه نیروگاه خورشــیدی، گازی و تجدیدپذیر 
و برق رسانی روســتایی به صورت ویدئوکنفرانس از محل ستاد 
وزارت نیرو افتتاح شد.بر اساس این گزارش، این طرح ها که شامل 
2۵  طرح بزرگ بخش برق به ارزش بیش از ۷ هزار و ۱۸۱ میلیارد 
تومان است، در اســتان های هرمزگان، تهران، بوشهر، سیستان 
و بلوچســتان و فارس قرار دارند و طبق برنامه مقرر بود در طول 
اسفندماه جاری افتتاح شــوند، اما به دلیل ملاحظات بهداشتی 
و ایمنی ناشــی از شــیوع ویروس کرونا، این طرح ها به صورت 

غیرحضوری و ویدئوکنفرانسی افتتاح شد.

عمده چاه های جدید شیل در آمریکا زیان ده شد
تولیدکنندگان نفت شــیل در آمریکا مدت ها است که با مشکل 
سوددهی روبه رو هستند و آغاز جنگ قیمتی جدید، اوضاع را برای 
آنها بدتر کرده است.به گزارش اقتصادسرآمد، عربستان و روسیه 
و جنگ آنها برای افزایش سهم از بازار ســبب شده است به طور 
ناگهانی، تقریباً همه عملیات حفاری شیل در آمریکا زیان ده شود.
طبق اعلام مؤسسه مشاوره ریستاد انرژی در نروژ، تنها پنج شرکت 
در دو منطقه آمریکا می توانند هزینــه تولید را پایین تر از قیمت 
کنونی نفت نگه دارند.برای نمونه، داده های ریستاد نشان می دهد 
شرکت های اکسون موبیل، اکســیدنتال، شورون و کرونکوئست 
در منطقه پرمیــن آمریکا می توانند با قیمــت نفت ۳۱ دلار نیز 
سوددهی داشــته باشــند.با این همه برای بیش از ۱۰۰ شرکت 
فعال دیگر در صنعت شــیل آمریکا اوضاع این طور نیست؛ برای 
این شرکت ها حفر چاه های جدید به معنای آغاز زیان دهی است. 

 ورشکستگی شرکت های نفتی 
با ادامه روند کاهشی قیمت نفت

یک تحلیلگر اقتصادی اعلام کرد که با ادامه روند کاهش قیمت 
نفت، ۹ تا ۱۰ شــرکت نفتی ورشکست می شــوند.جیم کرمر، 
تحلیلگر اقتصادی این شــبکه، اعلام کرد: در صورت ادامه روند 
کاهشی قیمت نفت شاهد موج بزرگی از ورشکستگی در صنعت 
نفت خواهیم بود.به گزارش اقتصادسرآمد، کرمر اعلام کرد: از بین 
۳۵ شرکت نفتی که او دنبال می کند ۹ یا ۱۰ شرکت به طور کامل 
ورشکست خواهند شد.این اظهار نظر کرمر پس از سقوط قیمت 
نفت به پایین ترین حد چند سال اخیر، در پی افزایش تنش بین 
عربستان سعودی و روسیه بیان شد.پس از آنکه عربستان قیمت 
رسمی فروش نفت خود را کاهش داد و برنامه هایی برای افزایش 
تولید در ماه آوریل ســال 2۰2۰ میلادی مشخص کرد، قیمت 
نفت روز دوشنبه 2۵ درصد کاهش یافت و در جهت شدیدترین 
افت روزانه خود از ســال ۱۹۹۱ میلادی تاکنــون حرکت کرد.
کرمر همچنین اعلام کرد که هم اکنون شــرایط بانک ها بهتر از 

شرکت های نفتی است.

شتاب مشتریان نفت عربستان برای خرید نفت ارزان
در پی آغاز جنگ قیمت میان عربستان و روسیه، مشتریان نفت 
عربستان تلاش می کنند خرید نفت از این کشور را، تا ۵۰ درصد 
افزایش دهند.به گزارش اقتصادسرآمد، برخی منابع اعلام کردند 
حداقل سه مشتری نفت عربستان درخواست خرید نفت در ماه 
آوریل ســال 2۰2۰ میلادی را ۳۰ تا ۵۰ درصد نسبت به برنامه 
اولیه افزایش داده اند، زیرا این کشــور قیمت رسمی فروش نفت 
خود را کاهش داده است.سفارش های یادشده نشان می دهد آغاز 
جنگ قیمت میان عربستان و روســیه، چه تأثیر فوری  بر عرضه 
جهانی نفت می تواند داشته باشد.افزایش خرید نفت از عربستان 
به آن معناست که خریداران، خرید خود در بازارهای تک محموله 
را به شدت کاهش می دهند و این مسئله پیامدهای وخیمی برای 
شرکت های روس و آفریقایی خواهد داشت که به طور سنتی، نفت 

خود را از راه مزایده و مبادله های تک محموله می فروشند.

 پیش بینی کاهش بیشتر قیمت نفت
 از سوی بانکهای بزرگ

بازارهای نفت با لحظه واقعیت روبرو 
شــده اند زیرا اختلاف میان اعضای 
اوپک پلاس به معنای ســیل عرضه است که 
توازن بازار  را در کوتاه مدت از بین خواهد برد 
به خصوص که به دلیل تدابیر مقابله با شــیوع 
ویروس کرونا، تقاضا به شــدت ضعیف شــده 
است. قیمتهای نفت روز دوشنبه در واکنش به 
اقدام عربستان ســعودی در تخفیف کم سابقه 
برای فروش نفــت به  بازارهای بــزرگ خود و 
اعلام افزایش تولید از مــاه آینده که به معنای 
آغاز جنگ قیمت تولیدکنندگان بزرگ است، 
در اوایل معاملات   ۳۰ درصــد ریزش کردند و 
سپس ضرر خود را به 2۳ درصد رساندند.  بانک 
گلدمن ســاکس هم با اشــاره به جنگ قدرت 
تولیدکنندگان بزرگ و شــیوع ویروس کرونا، 
قیمت مورد پیش بینی برای نفت برنت  در سه 
ماهه دوم و سه ماهه سوم امسال را به ۳۰ دلار 

در هر بشکه کاهش داد. 
به گزارش اقتصادســرآمد، بانکهــای بزرگ با 
اشاره به سیل عرضه نفت به بازار در پی شکست 
توافق اوپــک پلاس، قیمت مــورد پیش بینی 
برای نفت در ســال میلادی جاری را به شدت 

کاهش دادند.
بانک اســتاندارد چارترد با اعلام این که جنگ 
قیمت درگرفته میان اعضای گروه اوپک پلاس 
احتمالا جدی و طولانی خواهد بود، قیمت مورد 
پیش بینی برای نفت در سالهای 2۰2۰ و 2۰2۱ 
را کاهش داد. این بانک قیمت مورد پیش بینی 
برای نفت برنت در سال 2۰2۰ را از ۶۴ به ۳۵ 
دلار و در سال 2۰2۱ را از ۶۷ به ۴۴ دلار در هر 

بشکه کاهش داد.
همچنین قیمت وســت تگــزاس اینترمدیت 
آمریکا در ســال 2۰2۰ را از ۵۹ به ۳2 دلار و 
قیمت سال 2۰2۱ را از ۶۳ به ۴۱ دلار کاهش 

داد.
استاندارد چارترد اعلام کرد با شکست مذاکرات 
اوپک و روســیه، انتظار می رود میزان عرضه 
افزایش پیدا کند و بازار در صورت ادامه جنگ 
قیمت، تا اواسط ســال 2۰2۱ متوازن نخواهد 
شد. همزمانی افزایش عرضه با شوک ویروس 
کرونا بر تقاضا باعث شده است که سقف قیمت 

کوتاه مدت نفت فوق العاده ضعیف شود.
تحلیلگران استاندارد چارترد پیش بینی کردند 
عربستان سعودی تولید نفت خود را در آوریل 
به ۱۱ میلیون بشکه در روز افزایش دهد و سپس 
تا پایان ســه ماهه دوم امســال ۱۱.۸ میلیون 

بشکه در روز نفت تولید خواهد کرد.
بانک گلدمن ساکس هم با اشاره به جنگ قدرت 
تولیدکنندگان بزرگ و شــیوع ویروس کرونا، 
قیمت مورد پیش بینی برای نفت برنت در سه 
ماهه دوم و سه ماهه سوم امسال را به ۳۰ دلار 

در هر بشکه کاهش داد.
تحلیلگران گلدمن ســاکس اعلام کردند بازار 
نفت اکنون که عربستان سعودی و روسیه وارد 
جنگ قیمت شده اند، وارد دوران جدیدی می 
شــود و احتمال به واقعیت پیوستن نفت برنت 
2۰ دلاری وجود دارد.مورگان استنلی هم پیش 

بینی خود از رشد تقاضا را کمتر کرد.
بانک بارکلیز با اشــاره به شکســت اوپک در 
متقاعد کردن متحدانش برای کاهش بیشــتر 
تولید و تصمیم عربستان سعودی برای افزایش 
تولید از آوریل بــا وجود افــت تقاضا، قیمت 
مورد پیش بینی برای نفت در ســال 2۰2۰ را 
کاهش داد. طبق پیش بینی این بانک، قیمت 
نفت برنت امســال به ۴۳ دلار و وست تگزاس 
اینترمدیت به ۴۰ دلار در هر بشکه می رسد که 
به ترتیب کمتر از پیش بینی قبلی ۵۹ دلار و ۵۴ 

دلار در اواخر فوریه است.
تحلیلگران این بانک در یادداشــتی نوشتند: 
بازارهای نفت با لحظه واقعیت روبرو شــده اند 
زیرا اختلاف میان اعضای اوپک پلاس به معنای 
ســیل عرضه اســت که توازن بازار را در کوتاه 
مدت از بین خواهد برد به خصوص که به دلیل 
تدابیر مقابله با شــیوع ویروس کرونا، تقاضا به 

شدت ضعیف شده است.
بر اســاس گزارش رویترز، قیمتهای نفت روز 
دوشنبه در واکنش به اقدام عربستان سعودی 
در تخفیف کم ســابقه برای فــروش نفت به 
بازارهای بــزرگ خود و اعــلام افزایش تولید 
از ماه آینــده که به معنای آغــاز جنگ قیمت 
تولیدکنندگان بزرگ است، در اوایل معاملات 
۳۰ درصد ریزش کردند و سپس ضرر خود را به 

2۳ درصد رساندند.

توسعه بخش اول فاز 11 پارس جنوبی با توان داخلی
وزیر نفت درباره برنامه فشارافزایی گاز در پارس جنوبی، گفت: سناریوهای فشارافزایی گاز در دریا و خشکی در حال مطالعه و بررسی بوده و برای اجرای طرح های 
فشارافزایی از نظرات مشاوران استفاده می شود.به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایلنا، بیژن زنگنه، وزیر نفت در تشریح روند توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی، گفت: 
مرحله اول توسعه این فاز مشترک توسط یک شرکت ایرانی با هدف تولید روزانه یک میلیارد فوت مکعب گاز انجام می شود.وزیر نفت با اعلام اینکه برای توسعه فاز 
۱۱ پارس جنوبی صرفاً ساخت و توسعه تأسیسات فراساحلی و حفاری چاه های دریایی پیش بینی شده است، تصریح کرد: گاز تولیدی چاه های دریایی فاز ۱۱ پارس 
جنوبی روانه پالایشگاه های موجود در عسلویه و کنگان می شود.این مقام مسؤول تصریح کرد: امیدواریم تا پایان دولت تولید اولیه ای از فاز ۱۱پ ارس جنوبی آغاز شود.

گروه انرژی- علی رغم اینکه اعلام 
شد باید تمامی جایگاه ها مجهز 
به مواد ضد عفونی و دســتکش های یکبار 
مصرف باشند، شاهد هستیم که این مساله 
در همه جایگاه ها رعایت نمی شود و حتی 
بســیاری از متصدیان جایگاه هــا اقدام به 
ســوخت گیری خودرو متقاضی سوخت 
نمی کنند و یا بعضا مشتریان تمایل ندارند 
که مسوولیت این کار را به این افراد واگذار 

کنند.
به گزارش اقتصادســرآمد، ایــن در حالی 
اســت که ویروس کرونــا در کمین پمپ 
بنزین ها نشســته و منتظر اســت تا افراد 
زیادی را گرفتار خود کند. این مساله مورد 
توجه وزیر بهداشــت نیز قرار گرفته و در 
آخرین صحبت های خود بــه این موضوع 
اشاره و اعلام کرد که قرار شده است نظارت 
بیشــتری در این باره اعمال شود، در این 
خصوص دســتورالعمل لازم ابلاغ و تاکید 
شده که ســوختگیری از ســوی متصدی 
انجام شــود، امــا در بعضــی از جایگاه ها 
متصدی بــه تعداد کافی نبود که بنا شــد 
تعداد این افراد افزایش یابد. همچنین قرار 
شد تا در جایگاه ها دستکش هم قرار بگیرد 
تا رانندگانی که خودشــان ســوختگیری 
می کنند حتما از دستکش استفاده کنند. 
پمپ بنزین ها می توانند ۸۰۰۰ نفر را آلوده 

کنند.
پمپ بنزین ها می توانند یکی از مکان های 
حضور کرونا ویروس جدید باشند؛ چرا که 
افراد زیادی در روز به آن مراجعه کرده و به 

نازل، پول و... دست می زنند که همه این ها 
می تواند محل تجمع ویروس کرونا باشد.

همین موضوع موجب شــد تا توجه به این 
مکان اهمیــت زیادی از ســوی نهادهای 
بهداشتی پیدا کند اما متاسفانه آنطور که 
باید شاهد رعایت نکات بهداشتی در پمپ 
بنزین ها نیســتیم. علت این موضوع این 
است که تنها از سوی نهاد های بهداشتی 
و شرکت ملی پخش فراورده های نفتی به 
جایگاهداران ابلاغ شــده که تمام جایگاه 
ها موظف بــه تجهیز مــواد ضدعفونی و 
دســتکش های یکبار مصرف هستند اما  
هیچ نهادی خود را موظف به تامین وسایل 
بهداشتی مورد نیاز جایگاه ها نکرده است 
و جایگاه ها برای دسترســی به مواد ضد 
عفونی و دســتکش های یکبار مصرف با 

چالش مواجه هستند.
از سوی دیگر وزیر بهداشت اعلام کرد که 
باید تعداد کارکنان جایگاه ها افزایش یابد 
اما تا کنون برای این مساله نیز فکری نشده 
و جایگاه ها علاوه بر کمبود مواد ضدعفونی 
و دســتکش های یکبار مصرف با کمبود 
اپراتور هــم مواجه هســتند موضوعی که 
طبق گفته های محمد عطاپور، مشاور عالی 
انجمن مالکان جایگاه هــا و مجتمع های 
خدماتی، رفاهی و بین راهی اجرای این کار 

این کار در کوتاه مدت  ممکن نیست.
وی همچنین با اشــاره به نبــود امکانات 
بهداشــتی در پمپ بنزین هــا گفت: در 
حال حاضر همه جایگاه ها به این امکانات 
دسترسی ندارند و تنها ۱۰ درصد جایگاه ها 
تجهیز شده اند و لازم است تا در این شرایط 

به این موضوع توجه بیشتری شود تا تمام 
جایگاه ها به امکانات بهداشتی مجهز شوند.
در همین راستا فاطمه کاهی - سخنگوی 
شــرکت ملی پخش فراورده هــای نفتی 
-گفت: تمامی جایگاه ها را موظف کرده ایم 
که  تجهیزات بهداشتی را در اختیار مراجعه 
کنندگان قرار دهند و خود جایگاه ها را نیز 

ضدعفونی کنند.
وی با تاکیــد بر اینکه اعــلام کرده ایم که 
اپراتورها نهایت همکاری را داشته باشند و 
هزینه ای بابت ارائه خدمات از افراد دریافت 
نکنند، اظهار کرد:  قرار است امروز جلسه 
ای در خصوص چالش های موجود در پمپ 
بنزین ها برای مقابله با ویروس کرونا برگزار 
شــود که در این جلســه در مورد افزایش 

اپراتورها نیز تصمیم گیری خواهد شد.
سخنگوی شرکت ملی پخش فراورده های 
نفتی در پاســخ به این سوال که جایگاه ها 
از چه طریق می توانند به مواد ضدعفونی 
و دستکش های یک بار مصرف دسترسی 
پیدا کنند، گفت: قرار نیســت که شرکت  
ملی پخش مواد ضد عفونــی را در اختیار 
جایگاه ها قرار دهد جایگاه ها می بایست با 
سازمان های بهداشت استان خود مذاکره 
کنند.کاهی با بیان اینکه هنوز مشــخص 
نیست که آیا می توان از طریق یک سازمان 
بیرونی مواد ضدعفونی ودســتکش را در 
اختیار جایگاه ها قرار داد، تاکید کرد: این 
مساله نیز یکی از چالش های موجود است 
که در جلســه امروز دربــاره آن صحبت 

خواهیم کرد.

بررسی راهکارهای جلوگیری از انتشار ویروس چینی در»اقتصادسرآمد«

بمب درپمپ بنزین ها

امــروز گامــی مهم 
در راســتای اجرای 
قرارداد ۵۰۰۰ مگاواتی خرید، 
طراحی، تولید و انتقال دانش 
توربین هــای کلاس F بــا به 
مدار آمدن اولین واحد از این 
قرارداد در بخش گازی نیروگاه 

هنگام، برداشته شد.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
بخش گازی نیــروگاه هنگام 
به ظرفیت ۳۰۷ مگاوات امروز 
در قالب افتتــاح همزمان 2۵ 
پروژه بزرگ صنعت برق کشور، 
راه اندازی شد. پروژه ای مهم، 
که اگر شرایط شیوع ویروس 
کرونا حادث نمی شد، قرار بود 

با حضور مسئولان ارشد کشور بهره برداری شود.
اســفند ماه ســال ۹۴ بود که در دیدار »حمید چیت چیان«، وزیر وقت نیروی جمهوری 
اسلامی ایران و »زیگمار گابریل« وزیر وقت اقتصاد و انرژی آلمان ، قرارداد همکاری بین 
شــرکت های گروه مپنای ایران و زیمنس آلمان برای ســاخت توربین های کلاس F به 

امضای مدیران ارشدِ این دو شرکت رسید.
با امضای این قرارداد پنج ساله ، نخستین گام برای بومی سازی توربین های کلاس F با 
نام تجاری 4000F-SGT5 برداشته شد. توربین 4000F-SGT5 از پیشرفته ترین و 
مطمئن ترین توربین های گازی کلاس F در دنیا است که در شرایط ایزو توان تولیدِ ۳۰۷ 
مگاوات با بازدهی حرارتی ۴۰.۱ درصد را دارد. میــزان NOX و CO حاصل از کارکرد 
این توربین با ســوخت گاز به ترتیب 2۵ و PPM ۸۰ است که با الزامات زیست محیطی 

بین المللی سازگاری دارد.
در قرارداد ۵۰۰۰ مگاوات نیروگاه سیکل ترکیبی کلاس F قرار بر انتقال تکنولوژی است 
و در این قرارداد باید ۱۱ توربین کلاس F گازی در داخل کشور نصب شود که امروز شاهد 
راه اندازی نخستین توربین کلاس F  از این قرارداد ۵۰۰۰ مگاواتی به ظرفیت ۳۰۷ مگاوات 

در نیروگاه هنگام استان هرمزگان بودیم.
عباس علی آبادی، مدیرعامل گروه مپنا در این خصوص گفت: گروه مپنا ظرفیت علمی، 
فنی و زیرساختی بسیار خوبی برای انتقال دانش توربین های کلاس F  و بومی سازی این 
دانش دارد و به طور حتم، تا تکمیل اجرای این قرارداد و دســتیابی کامل کشور به دانش 

فنی توربین های کلاس F ، راه را ادامه می دهیم.
همچنین علیرضا نصرالهی، مجری طرح نیروگاه های سیکل ترکیبی شرکت تولید نیروی 
برق حرارتی در این خصوص اظهار داشــت: ۵ هزار مگاوات نیروگاه کلاس F در کشــور 

احداث خواهد شد که قرارداد آن با گروه مپنا به امضا رسیده است. 
وی با تأکید بر اینکه طبق برنامه ششم توســعه باید راندمان نیروگاه های حرارتی به ۴۰ 
درصد برسد تأکید کرد: در حال حاضر راندمان نیروگاه ها اندکی پایین تر از این است اما 
قطعاً با احداث نیروگاه های کلاس F که قرار است در ۸ ساختگاه کشور نصب شود، راندمان 

نیروگاه ها افزایش می یابد.

ارزش درهم امارات 
در برابر دلار تقویت 
شد.همه سه ارز مهم عربی در 
معاملات دیروز در برابر دلار 
افزایشی بودند. همچنین آن 
طور که خبرگــزاری رویترز 
گزارش کرده است، شاخص 
های بورسی کشورهای عربی 
حوزه خلیج فــارس نیز تحت 
تاثیر خبــر افزایــش قیمت 
نفت در بازارهای جهانی پس 
از سقوط کم ســابقه دیروز، 
افزایشی بودند. از سوی دیگر 
اما شمار مبتلایان به ویروس 
کرونا کمــاکان رو به افزایش 
است تا جایی که عربستان از 

قرنطینه یک استان خود خبر داده است. 
به گزارش اقتصادسرآمد، در معاملات بازار ارز دوبی، نرخ برابری هر دلار معادل ۳.۶۸ درهم 
امارات، ۳.۶۴۱ ریال قطر و ۰.۳۸۵ ریال عمان اعلام شــد که هر سه ارز نسبت به روز قبل 
خود کاهش داشته اند. علاوه بر دلار، ارزش دیگر ارزهای مهم جهانی در برابر سه ارز مهم 
عربی کاهشی بوده اســت تا جایی که نرخ برابری هر یورو برابر همتایان اماراتی، قطری و 
عمانی به ترتیب: ۴.۱۱، ۴.۱۵ و ۰.۴۳2 و نرخ برابــری هر پوند به ترتیب معادل: ۴.۷۷۴، 

۴.۷۷2 و ۰.۵۰۴ اعلام شد.
اکبر خان، مدیر سبد دارایی در موسسه الریان اینسوتمنت گفت: سعودی ها با کاهش دادن 
قیمت نفت به سطوح سال 2۰۱۴ به دنبال رقابتی تر کردن بازار و حذف برخی بازیگران 

هستند. این یک استراتژی دردناک و زمان بر است و دفعه قبلی شکست خورده بود. 
بورس های عربی با استقبال از افزایش قیمت نفت به ریل صعودی بازگشتند. در عربستان 
شاخص بورس " تداول" بیش از ۴.۳ درصد صعود کرد. در امارات، شاخص بورس ابوظبی 
۴.۸۱ درصد و در دوبی شاخص بورس ۴.۹۴ درصد صعود کردند. در قطر شاخص بورس 
دوحه ۳.۳۷ درصد و در بحرین شاخص بورس منامه ۱.۸۷ درصد بالاتر از سطح روز گذشته 
خود بسته شدند. شــاخص بورس عمان نیز  ۰.۸۳  درصد صعود کرد. بورس کویت امروز 

بسته بود و فعالیتی نداشت.
شرکت آرامکوی ســعودی اعلام کرد عرضه نفت خود شامل نفتی که به مشتریان داخلی 

و خارجی عرضه می کند را در آوریل به ۱2.۳ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد داد.
امین ناصر، مدیرعامل شرکت آرامکوی سعودی اعلام کرد عرضه نفت در آوریل ۳۰۰ هزار 

بشکه در روز بالاتر از حداکثر ظرفیت تولید پایدار ۱2 میلیون بشکه در روز خواهد بود.
وی در ادامه افزود: این شرکت با مشتریانش توافق کرده است این حجم نفت را از اول آوریل 
فراهم کند.میزان عرضه به بازار در صورت اقدام به برداشت از ذخایر ممکن است با میزان 

تولید متفاوت باشد.
افزایش کم سابقه عرضه نفت از سوی ریاض در پی شکست مذاکرات روز جمعه اوپک پلاس 
در وین صورت می گیرد که به همکاری سه ساله رقبای نفتی پایان داد و جنگ قیمت را 

برای تصاحب سهم بازار آغاز کرد.

 F بهره برداری از اولین واحد کلاس
نیروگاهی قرارداد ۵۰۰۰ مگاواتی

 جان تازه به بازارهای مالی عربی
 با افزایش قیمت نفت 


